
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      

 

ОТ  «16» июня   2022 г.                                                         №341 
 

 

1. Распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения №36  

от 15.06.2022 г. «Об установлении размера пенсии за выслугу лет гражданам,  

замещавшим должности муниципальной службы». 

2. Постановление  администрации Гадалейского сельского поселения №59  

от 15.06.2022 г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда 

вспомогательного персонала Администрации Гадалейского сельского 

поселения». 

3. Постановление  администрации Гадалейского сельского поселения №58  

от 14.06.2022 г. «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке 

ведения муниципальной долговой книги Гадалейского муниципального 

образования, утвержденное постановлением администрации Гадалейского 

сельского поселения от 28.06.2021 № 20А (с изменениями от 04.08.2021 № 30, от 

14.06.2022г №58)». 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно 

для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации 

Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 



15.06.2022Г. №36 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЕНСИИ 

ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГРАЖДАНАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 
В связи с изменением величины прожиточного минимума, установленного в 

целом по Иркутской области, в соответствии со статьей 11 Закона Иркутской области 
от 15.10.2007 г. №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской 
области», постановлением Правительства Иркутской области от 03.09.2021 г. №629-
пп «Об установлении величины прожиточного минимума в Иркутской области на 2022 
год» (с изменениями от 13.12.2021 г. №969-пп, от 31.05.2022 г. №425-пп), пунктами 
1.6., 3.1., 3.2. Порядка назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за 
выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в 
Администрации Гадалейского сельского поселения, утвержденным постановлением 
Администрации Гадалейского сельского поселения от «24» марта 2015 г. №10 (с 
изменениями от «26» января 2017 г. №3, от «28» марта 2017 г. №23, от «03» сентября 
2018 г. №61, от «29» сентября 2021 г. №45, от 28 января 2022г. №4, от 15 июня 2022г. 
№36), руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования: 

1. Установить с 01 июня 2022 года размер пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Гадалейского 
сельского поселения, которым была назначена ежемесячная доплата к 
государственной пенсии или пенсия за выслугу лет муниципальной службы за счет 
средств бюджета Гадалейского сельского поселения, в соответствии с Приложением к 
настоящему распоряжению. 

2. Заведующей отделом бухгалтерского учета и отчетности – главному 
бухгалтеру Централизованной бухгалтерии администрации Тулунского 
муниципального района Н.В. Горбуновой, производить начисление и выплату пенсии 
за выслугу лет в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения. 

3. Признать утратившим силу с 01 июня 2022 года распоряжение 
Администрации Гадалейского сельского поселения от «28» января 2022 г. № 4 «Об 
установлении размера пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности 
муниципальной службы». 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение 

к распоряжению Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

От 15.06.2022 г. №36 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГРАЖДАН, 



ЗАМЕЩАВШИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
В АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Размер пенсии за 

выслугу лет, руб. 

1. Аксеновская Лариса Александровна 14754 

2. Дульцева Галина Дмитриевна 14754 

3 Иванова Нина Ивановна 14754 

4 Сафонова Елена Октябрьевна 14754 

 

14.06.2022Г. №58 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 

ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.06.2021 № 20А (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 04.08.2021 № 
30, ОТ 14.06.2022Г №58) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьями 
120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 24, 47 Устава 
Гадалейского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги 

Гадалейского муниципального образования, утвержденное постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 28.06.2021 № 20А (в редакции 
от 14.06.2022 №58), следующие изменения: 

1) Подпункт «г» пункта 1.5. изложить в следующей редакции: 
«г) по обязательствам, вытекающим из муниципальных гарантий;»; 
2) Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 
«3.4. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по 

муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не 
превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего 
обязательства.»; 

3) Дополнить Положение пунктом 3.4.1. следующего содержания:  
«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента 
получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении 
(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией». 



2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского 
поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

15.06.2022Г. №59 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ 

ТРУДА ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

В целях доведения заработной платы вспомогательного персонала (рабочих) 
Администрации Гадалейского сельского поселения до минимального размера оплаты 
труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О 
минимальном размере оплаты труда», с учетом его увеличения на 10 % в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 
г. №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального 
размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к 
пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного 
увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента 
дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и 
коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами 
четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном 
пенсионном обеспечении в Российской Федерации»», руководствуясь статьей 135 
Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Гадалейского 
муниципального образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала 
Администрации Гадалейского сельского поселения, утвержденное постановлением 
Администрации Гадалейского сельского поселения от «22» 01.2018 г. №10 (с 
изменениями от «16» 01. 2019 г. №5, от «26» 09.2019 г. №45, от «10» 01. 2020 г. №5, 
от 30.06.2020г. №59, от 15.06.2022г №59) следующие изменения: 

1) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере от 1 до 2 должностных 

окладов;»; 
2) дополнить пунктом 6(1) следующего содержания: 
«6(1). Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения определяется с 

учетом необходимости соблюдения требования о выплате месячной заработной 
платы вспомогательному персоналу, полностью отработавшему за соответствующий 

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016


период норму рабочего времени и выполнившему нормы труда (трудовые 
обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, установленного в 
соответствии с законодательством. 

В случае, если месячная заработная плата вспомогательного персонала при 
установлении ежемесячного денежного поощрения в минимальном размере, но без 
учета районного коэффициента и процентной надбавки к должностному окладу, 
полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего нормы труда 
(трудовые обязанности), оказывается ниже минимального размера оплаты труда, 
установленного в соответствии с законодательством, размер ежемесячного 
денежного поощрения вспомогательного персонала определяется в размере, 
обеспечивающем соблюдение требования, установленного абзацем первым 
настоящего пункта». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
июня 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  
 
 

Глава Гадалейского  
муниципальное образование 
В.А. Сафонов 

 

 

 


